Q. D. B. V.

PRÆPARATIONEM NATALITIAM

*b. e.*

Pias Meditationes

de

PRÆSEPIO  
CHRISTI,

tum

IN CORDE, IN ORE, IN OCULIS,

tum

IN TEMPLO, IN CURIA, IN ÆDIBUS,

IN SCHOLA,

decenter & devotè constituendo,

*ad d. XX. Decembr. M DC XCVI.*

*horis post octavam matutinis*

sub Moderamine

CHRISTIANI WEISII,

Gymn. Zittav. Rectoris,

consueto loco prosequuntur

OPTIMI ET CHRISTIANI JUVENES,

qui

non meriti, sed argumenti causa,

GRATIAM AC BENIGNITATEM

sibi pollicentur.

ZITTAVIÆ,

Typis Michaëlis Hartmanni,

Indum conticuerunt jubila, quibus explicandis occasionem haecenus praebuit FRIDERICUS AUGUSTUS SECUNDUS, o utinam undiquaque Secundus! EXOPTATUS ELECTORUM SAXONIAE HAERES. Cujus certe pacificum & fortunatum augmentum nemo suis precibus non prosequitur, nisi quem Saxoniae simul, & Germaniae charitas deseruerit. Sane populus ad clamandum & gaudendum facile paratus est, quoties aulae dominantis solennitas eam praescribit legem: nec felices statim credimus cives, quos in festivo tumultu vel strepitu deprehendimus externa specie latiores. Sed hoc tempore vidimus, quantum valeat tenerior ac sincerior animi affectus, & quantum in conscientia tribui debeat veritati. Citius hic laetabamur: citius ad LAUDANDUM DEUM in templo properabamus: citius ipse verbi Praeco nobis audientibus exclamabat: BENEDICTUS DOMINUS QUI NON EST PASSUS, UT DEFICERET SUCCESSOR FAMILIAE TUAE, ET VOCARETUR NOMEN EJUS IN ISRAEL. *Ruth. IV, 14.* antequam ad nos pervenire posset expressum gaudendi mandatum. Nec ita gratulabamur, ut placere vellemus PRINCIPI: sed ideo placebat PRINCEPS, quod solidam Ipse gratulandi materiam nobiscum esset nactus. Infaustum videbatur sterilitatis omen: non quod ad neminem respicere posset nostra pietas; sed quod amare perpetuo cuperemus, cui devotus nec infelix amor semel fuisset consecratus. Faxit autem DEUS, ut provinciae, quibus integro fere seculo feliciter affulserunt JOHANNES GEORGII, ne labente quidem, quod imminet, novo Saeculo FRIDERICOS AUGUSTOS regioni, religioni, patriae felices, unquam desiderent.

Sed veniendum est ad rem nostram. Instant solennia Natalitia, quibus quidem satisfaciet tum ipsa templorum celebritas, tum cujuslibet, qui CHRISTUM dilexerit, devotio. Neque; tamen suis officiis satisfieri posse credit Gymnasium nostrum, nisi praeparatos ad hanc solennitatem dimittere queat Juvenes. Huc vero spectat exercitium, publica hac praescriptione commendandum. Cujus equidem tanto major futura nunc est gratia, quod primus hic annus illuxit, qui DONIS CHRISTI NATALITIIS Op-  
ti-